
1027-DRPP-2023. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las once horas con uno minutos del treinta y uno de agosto de dos mil veintitres. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de ALAJUELA, por 

el partido REPUBLICANO SOCIAL CRISTIANO. 

 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del “Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas” 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas cantonales y los estudios realizados por 

este Departamento de Registro, se determina que el partido Republicano Social Cristiano, 

convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de Alajuela, celebradas de 

manera presencial, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su 

celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 

PROVINCIA ALAJUELA 

 

Cantón Central  

 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

203900566  GERMAN VINICIO AGUILAR SOLANO   PRESIDENTE PROPIETARIO 

900270109  FLOR DE MARIA RODRIGUEZ FERNANDEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 

204130549  OMAR LOPEZ RUIZ      TESORERO PROPIETARIO 

204550240  SHIRLEY ELENA SAENZ CHAVES    PRESIDENTE SUPLENTE 

401260689  JOSE ALBERTO HERNANDEZ BRENES   SECRETARIO SUPLENTE 

900730704  ANA FLOR MUÑOZ PORRAS     TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

203550028  MARLENE BRAVO PALMA     FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

501170487  BOLIVAR BLANCO ALVAREZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 

208490201  DIEGO FABRICIO RUIZ MORALES    TERRITORIAL PROPIETARIO 

203900566  GERMAN VINICIO AGUILAR SOLANO    TERRITORIAL PROPIETARIO 



203710003  LILLIAM GONZALEZ CASTRO     TERRITORIAL PROPIETARIO 

204550240  SHIRLEY ELENA SAENZ CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Cantón San Ramón  

 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

207370484  JORDI YOEL ARROYO LORIA     PRESIDENTE PROPIETARIO 

205660295  JESSICA ANGERLINY MONTERO SEGURA   SECRETARIO PROPIETARIO 

207430674  GEANCARLOS DE JESUS GONZALEZ MADRIGAL  TESORERO PROPIETARIO 

114870798  JEFFRY JOSE SALGUERO QUESADA   PRESIDENTE SUPLENTE 

305200385  MARENYELLI DE LOS ANGELES ZUÑIGA RAMIREZ  SECRETARIO SUPLENTE 

203740716  LUIS MANUEL ARROYO SALAS    TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

207120425  LAURA VANESSA LORIA ARIAS    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

207430674  GEANCARLOS DE JESUS GONZALEZ MADRIGAL  TERRITORIAL PROPIETARIO 

114870798  JEFFRY JOSE SALGUERO QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

205660295  JESSICA ANGERLINY MONTERO SEGURA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

207370484  JORDI YOEL ARROYO LORIA     TERRITORIAL PROPIETARIO 

305200385  MARENYELLI DE LOS ANGELES ZUÑIGA RAMIREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Cantón Grecia 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
111140179  JOSE MARIA ESQUIVEL RODRIGUEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
203990449  JEANNETTE MARIA BOLAÑOS ALVAREZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
113470806  KARLA MARIA ROJAS MIRANDA    TESORERO PROPIETARIO 
206010813  FLORITA ALFARO PEREZ     PRESIDENTE SUPLENTE 
203980137  ALFONSO GOMEZ ALVARADO    SECRETARIO SUPLENTE 
203150205  ADEMAR PICADO ARIAS     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
206110183  JULIO CESAR MADRIZ OVIEDO    FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

203150205  ADEMAR PICADO ARIAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 

103430121  CARLOS EDUARDO ARAYA GUILLEN   TERRITORIAL PROPIETARIO 

206010813  FLORITA ALFARO PEREZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 

203990449  JEANNETTE MARIA BOLAÑOS ALVAREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

202790672  JULIO CESAR MURILLO PORRAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 

 



 

 

Cantón San Mateo  

 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

202680620  KENNETH ELIZONDO BRENES    PRESIDENTE PROPIETARIO  

401650506  KATTIA VANESSA MENA TORRES    SECRETARIO PROPIETARIO 

604130482 JEAN CARLOS VEGA RETANA               TESORERO PROPIETARIO 

202750128  NURIA VIRGINIA SANCHEZ VILLALOBOS   PRESIDENTE SUPLENTE 

604490264 LUIS ALEJANDRO ROMAN PEREZ           SECRETARIO SUPLENTE 

603920677 JIUSTINN ROSALKA VALENCIANO ALVARADO TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

207880445 ANTHONY GERARDO SALAZAR JIMENEZ  FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

604850619 GERALD JESUS HERRERA VALENCIANO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

604130482 JEAN CARLOS VEGA RETANA               TERRITORIAL PROPIETARIO 

603920677 JIUSTINN ROSALKA VALENCIANO ALVARADO TERRITORIAL PROPIETARIO 

604490264 LUIS ALEJANDRO ROMAN PEREZ           TERRITORIAL PROPIETARIO 

116780785 YILDA DE LOS ANGELES VEGA RETANA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Cantón Atenas 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
602530751  ISAAC ORTIZ NUÑEZ      PRESIDENTE PROPIETARIO  
110920703  ANDREA VIQUEZ RODRIGUEZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
205880794  DAVID ALBERTO CARMONA COTO    TESORERO PROPIETARIO  
601190506  ISAURA ORTIZ JARA      PRESIDENTE SUPLENTE  
204400637  ULISES ZAMORA PACHECO     SECRETARIO SUPLENTE  
202940974  ANA DINORAH RODRIGUEZ ROJAS    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
118390976  VICTOR MANUEL ORTIZ QUESADA    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
110920703  ANDREA VIQUEZ RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
205880794  DAVID ALBERTO CARMONA COTO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
602530751  ISAAC ORTIZ NUÑEZ      TERRITORIAL PROPIETARIO  
601190506  ISAURA ORTIZ JARA      TERRITORIAL PROPIETARIO  
204400637  ULISES ZAMORA PACHECO     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 

 



 

 

Cantón Naranjo  

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
204700067  ROLANDO VILLALOBOS CHACON    PRESIDENTE PROPIETARIO 
108880871  MONICA SALAZAR CHINCHILLA    SECRETARIO PROPIETARIO 
202030757  FEDERICO VILLALOBOS VILLALOBOS   TESORERO PROPIETARIO 
207500449  MARVIN ARTURO SALAZAR PORRAS   PRESIDENTE SUPLENTE 
108650251  LIDIA ANNETTE ASTORGA LORIA    SECRETARIO SUPLENTE 
202300215  MARIA DEL CARMEN VILLALOBOS VILLALOBOS  TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
202150711  MARTA TERESA CHACON ELIZONDO   FISCAL PROPIETARIO  
 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

202030757 FEDERICO VILLALOBOS VILLALOBOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

202300215  MARIA DEL CARMEN VILLALOBOS VILLALOBOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

207500449  MARVIN ARTURO SALAZAR PORRAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

108880871  MONICA SALAZAR CHINCHILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

204700067  ROLANDO VILLALOBOS CHACON    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Cantón Palmares  

 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

502230644  MARIANELA GONZALEZ QUESADA    PRESIDENTE PROPIETARIO 

202891024  JOSE ANTONIO MUÑOZ MORERA    SECRETARIO PROPIETARIO 
204010337  MARIA VIRGINIA VASQUEZ HERNANDEZ   TESORERO PROPIETARIO 
113940992  GUADALUPE MARIA CUBERO ARREDONDO   PRESIDENTE SUPLENTE 
206540569  DIANA MARCELA MATARRITA GONZALEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
603180320  LUIS ALBERTO OBANDO SUAREZ    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
205530603  JOSE MIGUEL MORA SOLANO    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
113940992  GUADALUPE MARIA CUBERO ARREDONDO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
202891024  JOSE ANTONIO MUÑOZ MORERA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
204010337  MARIA VIRGINIA VASQUEZ HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
502230644  MARIANELA GONZALEZ QUESADA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
202930571  OLIVIER ROJAS FERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Cantón Poás  

 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  



203240912  GLORIA ELENA MADRIGAL CASTRO    PRESIDENTE PROPIETARIO 

203880091  JAVIER MADRIGAL CASTRO     SECRETARIO PROPIETARIO 

203760706  ROSALINA MADRIGAL CASTRO    TESORERO PROPIETARIO 

205990105  JUAN CARLOS SABORIO ALVAREZ    PRESIDENTE SUPLENTE 

205580084  INGRID GISELLA MURILLO ALFARO    SECRETARIO SUPLENTE 

205860552  JUAN MIGUEL BLANCO MADRIGAL    TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

207290209  GLORIA ELENA MADRIGAL OVIEDO    FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

205560760  ANA GABRIELA UGALDE CAMPOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

203240912  GLORIA ELENA MADRIGAL CASTRO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

205990105  JUAN CARLOS SABORIO ALVAREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

205860552  JUAN MIGUEL BLANCO MADRIGAL    TERRITORIAL PROPIETARIO 

208210581  PAMELA MARIA CAMPOS MURILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Cantón Orotina 

 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

106860748  ALICIA VARGAS CUBERO     PRESIDENTE PROPIETARIO 

112450223  YESENIA SERRANO VARGAS    SECRETARIO PROPIETARIO 

401220265  DAGOBERTO FUENTES RODRIGUEZ   TESORERO PROPIETARIO 

602730805  ANA CECILIA ZUMBADO AGUILAR    PRESIDENTE SUPLENTE 

108370494  JULIO CESAR HERNANDEZ LORIA    SECRETARIO SUPLENTE 

203680938  DANILO ANTONIO SANDI JIMENEZ    TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

118550024  KENDALL ALEXANDER CORDERO SERRANO  FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

106860748  ALICIA VARGAS CUBERO     TERRITORIAL PROPIETARIO 

602730805  ANA CECILIA ZUMBADO AGUILAR    TERRITORIAL PROPIETARIO 

401220265  DAGOBERTO FUENTES RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

203680938  DANILO ANTONIO SANDI JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

112450223  YESENIA SERRANO VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Cantón San Carlos 

 
COMITÉ EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
206170203  DIEGO GERARDO PACHECO ARIAS    PRESIDENTE PROPIETARIO 
204940136  ROSAURA MURILLO SOTO     SECRETARIO PROPIETARIO  
204970047  JUDITH MARIA ARCE GOMEZ    TESORERO PROPIETARIO  
207810858  MARIA PAULA SALAZAR URBINA    PRESIDENTE SUPLENTE  
205180405  MAIKEL SEGURA NAVARRO     SECRETARIO SUPLENTE  



203090823  VIRGILIO TORRES UMAÑA     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
203460678  DUNIA SUREYE JIMENEZ NUÑEZ    FISCAL PROPIETARIO  
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre       Puesto  
206910204  BYRON ANTONIO CASTRO ARAYA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
205400202  VIVIANA MEJIAS MENDEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
206170203  DIEGO GERARDO PACHECO ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
205010128  LUIS RICARDO TORRES SOTO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
204940136  ROSAURA MURILLO SOTO     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Cantón Zarcero   

 
COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

202400447  CARLOS SEGURA MEJIAS     PRESIDENTE PROPIETARIO 

202990428  VERA LEONOR ALFARO GONZALEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 

900630485  EDGAR GONZALEZ GAMBOA    TESORERO PROPIETARIO 

202270017  ADRIAN RODRIGUEZ ALPIZAR    PRESIDENTE SUPLENTE 

204120658  MARIA LOURDES SOLIS VARGAS    SECRETARIO SUPLENTE 

202700180  ESTER MARIA BLANCO ARAYA    TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

202750034  OLGA MARTA ALVARADO BLANCO    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

202400447  CARLOS SEGURA MEJIAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 

900630485  EDGAR GONZALEZ GAMBOA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

105540373  EDWIN VARGAS SIBAJA     TERRITORIAL PROPIETARIO 

202700180  ESTER MARIA BLANCO ARAYA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

202990428  VERA LEONOR ALFARO GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Cantón Sarchí   

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
603800852  MELIZA GOMEZ GOMEZ     PRESIDENTE PROPIETARIO 
205660385  JAMES CHAVARRIA ARIAS     SECRETARIO PROPIETARIO 
205360066  REBECA MUÑOZ QUESADA     TESORERO PROPIETARIO 
203840867  LUIS FERNANDO MURILLO RODRIGUEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
206610294  ESTEFANIA JIMENEZ GONZALEZ    SECRETARIO SUPLENTE 
205820703  JOSE JOAQUIN BOGANTES LEDEZMA   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
205850240  ALBERTH EZEQUIEL RODRIGUEZ ALVAREZ   FISCAL PROPIETARIO  

 



 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

206610294  ESTEFANIA JIMENEZ GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

205660385  JAMES CHAVARRIA ARIAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 

603020057  JOSE SANTOS SANCHEZ DELGADO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

203840867  LUIS FERNANDO MURILLO RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

603800852  MELIZA GOMEZ GOMEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Cantón Upala 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
900570853 PETRONA OPORTA COREA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
109160806 KARLA PATRICIA ALEMAN MEZA           SECRETARIO PROPIETARIO 
504770152 HUASCAR ENMANUEL GONZALEZ OPORTA   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
207990931 CONSTANTINO IRIGOYEN SALVATIERRA       FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
109160806 KARLA PATRICIA ALEMAN MEZA           TERRITORIAL PROPIETARIO 
504770152 HUASCAR ENMANUEL GONZALEZ OPORTA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
900570853 PETRONA OPORTA COREA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Inconsistencias: Mediante auto n° 1022-DRPP-2023 de las once horas con treinta y nueve 

minutos del treinta de agosto de dos mil veintitrés, este Departamento le indicó al partido 

político que la estructura del del cantón Upala, provincia de Alajuela se encontraba 

incompleta, en razón de la aplicación de las renuncias tácitas de Merardo Murillo Mendoza, 

cédula de identidad 203640332, como tesorero propietario y delegado territorial propietario, 

Roldán Radames González Oporta, cédula de identidad 207650699, como presidente 

suplente y delegado territorial propietario y Rosa Iris Centeno Díaz, cédula de identidad 

801480304, como secretaria suplente, tramitadas mediante oficio DRPP-4855-2023 de fecha 

veintinueve de agosto del dos mil veintitrés.  

Es importante indicar a la agrupación política que, respecto a estas renuncias, al aplicarse 

posterior a la designación de la asamblea celebrada el día cuatro de junio de dos mil 

veintitrés, el partido político no está obligado a completar las designaciones de delegados 

territoriales, sin embargo, debe considerar las vacantes ya que éstas no afectan en número 

el quórum mínimo necesario para la celebración de una asamblea.  



 

 
Cantón Los Chiles  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
205990640 ALKIS FLORES PARRALES                 PRESIDENTE PROPIETARIO 
503800423 MARIA AUXILIADORA SANDOVAL GARCIA  SECRETARIO PROPIETARIO 
205810394 ANDRES HIPOLITO HERRERA MEDINA  TESORERO PROPIETARIO 
108460516 ESTEBAN JOSE CRUZ PIZARRO            PRESIDENTE SUPLENTE 
206810508 MARITZA MARIA FAJARDO BRAVO          SECRETARIO SUPLENTE 
208640534 JAVIER ALONSO GONZALEZ FLETES        TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
203750588 WALTER SANDOVAL MENDOZA              FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
205990640 ALKIS FLORES PARRALES                 TERRITORIAL PROPIETARIO 
503800423 MARIA AUXILIADORA SANDOVAL GARCIA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
205810394 ANDRES HIPOLITO HERRERA MEDINA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
206810508 MARITZA MARIA FAJARDO BRAVO          TERRITORIAL PROPIETARIO 
800750250 JOHN MILLS WALKER                     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 
Cantón Guatuso  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
502500048  OLMAN GERARDO MURILLO QUIROS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
113030427  SOCORRO ANGULO MENDEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
205540255  SAMARIA CRUZ ESQUIVEL     TESORERO PROPIETARIO 
204360364  CARLOS LUIS CORRALES CHACON    PRESIDENTE SUPLENTE 
207970045  CRISTIAN STEVEN CAMPOS MURILLO  SECRETARIO SUPLENTE 
207370578  MARIANELA ROJAS MURILLO    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
502690384  JUANA GERARDA MURILLO QUIROS   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
207870177  JORGE LUIS HERRERA HERRA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
208240887  LAURA CORRALES SOLANO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
207370578  MARIANELA ROJAS MURILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
502500048  OLMAN GERARDO MURILLO QUIROS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205540255  SAMARIA CRUZ ESQUIVEL     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
Cantón Río Cuarto  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  



202880631  RAFAEL ANGEL UGALDE PORRAS    PRESIDENTE PROPIETARIO 
207830769  YANORY AGUILAR CASTILLO    SECRETARIO PROPIETARIO 
205760942  ROSAIRA DE LOS ANGELES SANCHEZ MADRIGAL  TESORERO PROPIETARIO 
203810993  LEONILDA CASTILLO CHINCHILLA    PRESIDENTE SUPLENTE 
206650234  JOSE ELADIO AGUILAR CASTILLO    SECRETARIO SUPLENTE 
207380535  JORGE ARTURO MURILLO CASTILLO   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
202420104  JOSE FRANCISCO AGUILAR PERAZA   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
207380535  JORGE ARTURO MURILLO CASTILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206650234  JOSE ELADIO AGUILAR CASTILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
203810993  LEONILDA CASTILLO CHINCHILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
202880631  RAFAEL ANGEL UGALDE PORRAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
207830769  YANORY AGUILAR CASTILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones de los delegados territoriales propietarios de los 

cantones de la provincia Alajuela, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del 

Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas, se autoriza al partido Republicano Social Cristiano para que 

celebre la asamblea de la provincia de Alajuela. 

El partido Republicano Social Cristiano deberá tomar nota sobre la observación señalada en 

el cantón de Upala, de la provincia de Alajuela, con respecto al quórum establecido para la 

celebración de la asamblea provincial. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 
 



 
 
 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento 

 de Registro de Partidos Políticos 
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